
SMLOUVA o DÍLOauíhkt Ústav hematologie a krevní transfuze

Podatelna

„mmm “Ulli“lglllgllllellllgllljlll/IIIQIIMÍD
LIsty/přilohy: 0/0 Došlo: 03.05.2021

Ústav hematologic a krevní transfuze

Zpracovatel:

AOW, s.r.o.

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským obchodním soudem v Brně, oddíl C, vložka 48447

se sídlem: Makovského nám. 2, 616 00 Brno

IČO: 26961954 DIČ: C226961954
zastoupený: Mgr. Andreou Audovou, jednatelkou

bankovní spojení: ČSOB, Praha 5

číslo účtu: 194 613 672 / 0300

jako zhotovitel na straně jedné (dále jen ,,Zhot0vite|”)

a

ÚSTAV HEMATOLOGIE A KREVNÍ TRANSFUZE

se sídlem: U Nemocnice 2094/1, 128 00 Praha 2 - Nové Město

IČO: 00023736 DIČ: CZOOOZ3736

zastoupená: prof. MUDr. Petrem Cetkovským, Ph.D., MBA, ředitelem

bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, 11503 Praha 1

číslo účtu: 31438021/0710

oprávněná osoba ve věcech smluvních:

oprávněná osoba ve věcech technických:

jako objednatel na straně druhé (dále jen „Objednatel")

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znéni (dále jen „z. č. 89/2012 Sb.“) a na základě vyhodnocení výsledků veřejné zakázky malého

rozsahu s názvem „Podpora webového portálu ÚHKT", interní ev. č. V221049, zahájené výzvou k podání

nabídky dne 08.04.2021 (dále jen „veřejná zakázka"), tuto

smlouvu o dílo:

21049-50D-AOW.docx 1 / 9

xxxxx
xxxxx



10.

SIVILOUVAO DÍLO

léUhkt v221o49

Ústav hematologic a kruvm‘ uansfuze

čl. |
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele poskytovat pro Objednatele na základě nabídky

Zhotovitele ze dne 16.04.2021 (däle jen „Nabídka") a v souladu s podmínkami sjednanými touto

smlouvou a zadávacími podmínkami veřejné zakázky „Podpora webového portálu ÚHKT dle specifikace

v příloze Atéto smlouvy, služby komplexní podpory pro provoz a správu webového portálu www.uhkt.cz.

Poskytnutím podpory pro provoz webového portálu Objednatele v systému Plone (systém pro správu

obsahu) se rozumí:

' poskytovém’ konzultacív souvislosti s webovým portálem,

° provádění úprav a konfigurace webového portálu,

° zhotovení rozšiřujících produktů pro Plone CMS.

Specifikaci úprav potřebnou pro realizaci jednotlivých požadavků dodává Objednatel. Požadavek vzniká

doručením požadavku e-mailem na adresu UHKT@aow.cz.

Za zadávání požadavků Zhotoviteli je odpovědný pověřený pracovník Objednatele.

Kontrolu plnění požadavků a funkcionality webového portálu, resp. jednotlivých úprav, zajišťují pověření

pracovníci Objednatele. Při řešení požadavků a problémů Zhotovitel jedná v součinnosti pouze s určenými

pracovníky Objednatele.

Provedením požadavku je v případě úprav kódu (resp. konfigurace) instalace (resp. provedení

konfigurace) na hardware Objednatele, v případě konzultace samotné provedení konzultace.

Všechny práce jsou Zhotovitelem prováděny výhradně vzdáleně.

Zhotovitel garantuje kapacitu v rozsahu 8 hodin měsíčně.

Zhotovitel garantuje pro plnění podmínek této smlouvy odbornost:

' znalost programovacího jazyk Python

' znalost transakční objektové databáze Zope

' znalost DTML (Document Template Markup Language)

' znalost ZPT (Zope Page Templates)

' znalost ZIVII (Zope Management Interface)

Podpora obsahuje:

a) Práce iniciované Objednatelem:

' požadavky (nová nebo změněná funkcionalita) Objednatele — hrubý odhad náročnosti bude

upřesněn na základě průzkumu

' prüzkum pro nové požadavky Objednatele— předem odhad náročnosti průzkumu.

b) Práce iniciované Zhotovitelem:

' profylaxe (zejména kontroia logu) a security patche —termín není domlouván předem

' Plone upgrade (minor) - změny nutné pro udržitelnost a bezpečnost — termín těchto změn je

domlouván s objednatelem předem. Plone upgrade minor je pro verzi x.y.z beze zmény x.y

(např. z verze 4.2.1 na 4.2.6, ne na 4.3.15 nebo 5.0.8).

21049-SoD-AOW.dOCX 2/9



 

 

 

 

 

 

 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

      
 

SMLOUVAO DÍLOauhkt
Üsmv hcmalologlu a krevní Uansíuzo

11. Podpora neobsahuje: Plone upgrade (ostatní).

12. V rámci této kapacity je sjednána úroveň poskytovaných služeb (SLA):

Reakční doba provádění služeb — Zhotovitel se zavazuje zahájit služby dle této smlouvy v níže uvedených

termínech:

' lncidenty kategorie A — reakční doba do 3 hodin od nahlášení požadavku (kritická událost, která

znemožňuje používání systému, nebo urgentní organizační událost),

. lncidenty kategorie B — reakční doba do 2 pracovních dní od nahlášení požadavku (událost, která

omezuje standardní používání systému, ale nejedná se o kritickou udáiost),

' lncidenty kategorie C — reakční doba do 10 pracovních dní od nahlášení požadavku (drobné vady

neomezující funkčnost systému, ostatní požadavky, např. dovývoj).

Zhotovitel se dále zavazuje garantovat:

' dostupnost v pracovm’ch dnech v čase 8:00 — 16:00 hod.

- pohotovost v pracovních dnech v čase 16:00 — 21:00 hod.

. víkendová pohotovost v čase 10:00 -21:00 hod.

13. Zhotovitel a Objednatel se zavazují komunikovat ohledně předmětu plnění dle této smlouvy

prostřednictvím těchto kontaktů:

Zhotovitel

Jméno Funkce Telefon Email

Objednatel - Pověřená osoba

Jméno Funkce Telefon Email

čl. !|
Cena služby a platební podmínky

1. Za poskytování služeb, které jsou předmětem této smlouvy se s přihlédnutím k předpokládané věcné a

časové náročnosti v rozsahu 8 hodin V daném kalendářním měsíci sjednává paušální smluvní odměna ve

výši bez DPH, tj. bez DPH za hodinu. Částky smluvní odměny jsou uvedeny bez

DPH.

2. Uvedená cena služeb je maximální a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené

s plněním realizace služeb po celou dobu platnosti této smlouvy. Služby nejsou pro účely odměny nijak

rozlišovány podle náročnosti.

21049—SoD-AOW.docx
3/9

 

 

 

 

 

 

 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

      
 

xxxxxxxxxx



10.

11.

SIVILOUVA o DÍLOauhkt
Üsmv hc—malalogm a krevní Lransfuzo

V případě, že v daném kalendářním měsíci překročí rozsah poskytované služby 8 hodiny, je zhotovitel

povinen o této skutečnosti písemně informovat objednatele a nésledné je oprávněn fakturovat za každou

další započatou hodinu odměnu ve výši hodinové sazby uvedené v čl. Il, odst. 1 výše.

Smluvní strany se dohodly, že cena služeb bude uhrazena na základě faktury vystavené zhotovitelem 1x

měsíčně. Podkladem pro úhradu za služby bude vždy souhrnný přehled skutečně poskytnutých služeb za

daný měsíc. Zhotovitel bezodkladně po konci každého kalendářního měsíce zašle objednateli na e—

maiiový kontakt uvedený v čl. |, výkaz plnění, který bude obsahovat seznam služeb a rozsah hodin

poskytovaných v daném kalendářním měsíci. Objednatel je povinen ve lhůtě 3 pracovních dnů od jeho

doručenívýkaz plnění akceptovat nebo uvést, ve které části neodpovídá skutečností. Uvede-li objednatel

ve stanovené lhůtě připomínky k výkazu plnění, zahájí smluvní strany jednání o jejich bezodkladném

vyresem.

Faktura bude zaslána elektronicky na adresu: faktury@uhkt.cz . K faktuře bude přiložena kopie výkazu

plnění za daný kalendářní měsíc potvrzeného objednatelem. Splatnost faktury se sjednává v délce 30

kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli.

Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty V platném znění. Kromě náležitostí stanovených právními předpisy, musí faktura obsahovat i

tyto údaje:

- předmět plnění a jeho přesnou specifikaci (možno odkazem na přiložený předávací

protokol),

- odkaz na tuto smlouvu,

- předávacíprotokol(y).

Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude-Ii chybně vyúčtována cena, je objednatel

oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smiuvní straně s vytknutím

nedostatků, aniž by se dostal do prodlení se splatností. Ve vrácené faktuře vyznačí objednatel důvod

vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí—li objednatel vadnou

fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět

ode dne doručení nově vyhotovené faktury.

Objednatel neposkytuje zálohy a zhotovitel není oprávněn zálohy požadovat.

Veškeré platby, které mají být dle této smlouvy učiněny, budou provedeny v české měně, a to na základě

řádně vystaveného daňového dokladu zhotovitele.

Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby v průběhu plnění této smlouvy, jestliže

zhotovitel neplní kterýkoliv termín stanovený v této smlouvě nebo pokud je v prodlení s plněním

jakéhokoliv závazku vůči objednateli podle této smlouvy.

Povinnost objednatele zaplatit je splněna dnem připsání na účet zhotovitele. V případě opožděné platby

je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli zákonný úrok z prodlení.

ČI. Ill
Práva a povinnosti

Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli přiměřenou spolupráci, zvláště potřebné podklady,

informace vztahující se k předmětu plněnítéto smlouvy a zároveň vzdálený přístup k vykonávání služeb,

které jsou předmětem této smlouvy.

21049-SOD-AOW.dOCX
4/9



10.

11.

12.

SMLOUVA o DÍLO
éÜhkt v221049

Üsmv hematologie a krevní transfuze

Objednatel se zavazuje spolupracovat na testování funkčnosti webového portálu v rozsahu odpovídající

provozním a technickým možnostem objednatele a svá zjištění předat zhotoviteli bez zbytečného

prodlení.

Objednatel je oprávněn v průběhu plnění dle této smlouvv pravidelné kontrolovat kvalitu plnění díla,

způsob provedení, soulad s podmínkami sjednanými v této smlouvě, a to osobně nebo prostřednictvím

osoby, kterou k tomu písemně zmocní, a zhotovitel je povinen respektovatjakékoli pokyny a připomínky

objednatele týkající se plnění dle této smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje plnit dílo v rozsahu, kvalitě a terminech dle aktuálních potřeb a požadavků

objednatele. Zhotovitel je povinen při realizaci díla postupovat s řádnou odbornou péčí a chránit zájmy

objednatele podle svých nejlepších profesních znalostí a schopností a v souladu s právními předpisy,

technickými normami platnými v době realizace díla a pokyny objednatele, které neodporují ustanovení

právních předpisů.

Plánované výpadky služeb budou hlášeny min. 16 pracovních 'nodin předem na kontakt Objednatele.

Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy

veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky, nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými

kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

Zhotovitel je povinen v průběhu plnění dle této smlouvy informovat objednatele o skutečnostech, které

mohou mít vliv na řádné a včasné provedení služby.

Zhotovitel se zavazuje předat dílo, respektive jeho část dle aktuálního požadavku. objednatele,

objednateli formou předávacího protokolu potvrzeného zástupci obou smluvních stran uvedených v čl. I

odst. 13 této smlouvy, a to ve stavu umožňující řádné užívání díla a bez vad a nedodělků.

Objednatel se zavazuje zhotovené dílo, respektive jeho část, které bude prosté jakýchkoli vad a

nedodělků převzít, a zaplatit zhotoviteli za řádně a bezvadně provedené a převzaté dílo cenu dohodnutou

dle čl. || této smlouvy.

Pokud bude výsledkem plněnítéto smlouvy autorské dílo, poskytuje zhotovitel objednateli k tomuto dílu

nevýhradní licenci ke všem způsobům užití na dobu neurčitou a odměna za licenci je zahrnuta v ceně. T0

vše s přihlédnutím k možnostem, které dává licence produktů třetích stran, které si mohou vynutit GPL i

pro úpravy a rozšíření provedená zhotovitelem, zejména pak rozšíření (úpravy, customizace) pro Plone

celkově, více viz. https://plone.org/foundation/copyright-Iicensing—logo/Iicense-fag , zejména sekce

„Must add-on products for Plane be licensed under the GPL?" "ln most cases, yes. The GPL covers any

"derivative works" of Plane and defines these derivative works as these which: copy or modify the code

we provide to you (this includes Python code, HTML, images, etc.); links to our GPL'd Python code (eg, by
I H

using Python s import" statement)"

Smluvní strany se zavazují poskytnout si veškerou nezbytnou součinnost potřebnou pro účely plnění dle

této smlouvy.

Zhotovitel plně odpovídá za škody, které způsobí svou činností objednateli a/nebo činností svých

pracovníků a/nebo činností třetí osoby, kterou pověří prováděním prací, které jsou předmětem této

smlouvy.

21049-SoD-AOW.docx 5/9



Í SMLOUVA o DÍLO
ml! v221o49

%U _r. KJ.
Ústav hematologic a krevní transfuze

13. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli veškeré škody, které by svojí činností či činností jiných

právnických či fyzických osob užitých ke své činnosti na základě kteréhokoli právního titulu způsobil

objednateli či třetím subjektům, aťjiž úmyslně či z nedbalosti.

Čl. IV
Záruka

1. Zhotovitel poskytuje z dílo specifikované V článku l této smlouvy záruku v délce 24 měsíců od převzetí

díla, respektive jeho části objednatelem. Záruka je poskytována pouze na části (výkony, práce) zhotovené

zhotovitelem.

2. V záruční době se zavazuje zhotovitel bezplatně odstranit chyby (vady) programu. Chybou programu se

rozumí chybějící nebo špatná funkcionalita ve srovnání s funkcionalitou zhotovitelem deklarovanou.

Obsahem nejsou zejména: dodatečná optimalizace, nová funkcionalita, úprava uživatelského rozhraní,

algoritmů, zajištění kompatibility sjinými verzemi dalších částí ad.

3. Záruka se nevztahuje na změny neprovedené zhotovitelem. Pokud se ukáže (písemný protokol

odsouhlasený a podepsaný zástupci obou smluvních stran), Že problém je způsoben zásahem

neprovedeným zhotovitelem, je zhotovitel oprávněn účtovat za odstranění problému příslušnou cenu

podle aktuálně platného ceníku zhotovitele.

4. Objednatel je povinen reklamovat vady písemně na adresu AOW, s.r.o., Makovského nám. 2, Brno, 616

OO. Lhüta pro odstranění vad je 10 pracovních dnů od doručení písemného oznámení závady, pokud není

dohodnuto jinak.

5. Zhotovitel neposkytuje záruku na ztrátu či poškození dat, ušlý zisk, škody či jakékoliv náklady způsobené

chybou systému či jeho výpadkem, ani žádnéjiné záruky, které nejsou explicitně uvedeny v této Smlouvě.

Čl. \;
Doba trvání, Ukončení smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu na dobu 48 měsíců od účinnosti smlouvy nebo dosažením částky: 499 999,-

Kč bez DPH za veškeré plnění dle této smlouvy, pokud ktomu dojde před uplynutím doby určité.

2. Smluvnívztah je možné ukončit:

a. pisemnou dohodou smluvních stran,

b. odstoupením od smlouvy nebo její výpovědí v souladu s platnými právními předpisy.

c. dosažením sumární částky za dodávky dle smlouvy ve výši dle bodu 1 tohoto článku.

3. Smluvnístranaje oprávněna odstoupit od této smlouvyv případě podstatného porušení smlouvy druhou

smluvní stranou, tzn. především v případech, kdy zhotovitel nebude plnit řádně a včas požadavky

objednatele v dohodnutých termínech, nebude plnit ujednání o cenách, nebude plnit ujednání o

podmínkách provádění díla, a dále v případně závažných nebo opakujících se vad díla, přestože byl

objednatelem na neplnění podmínek dle této smlouvy písemně upozorněn.

4. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemné vypovědět i bez uvedení důvodu, formou

doporučeného dopisu. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce ode dne doručení výpovědi zhotoviteli. Výpovědní

lhůta začíná 1. dnem měsíce následujícím po měsíci, ve kterém byla doručena výpověď smlouvy

zhotoviteli.

21049-SoD—AOW.docx 6/9



U
1

SMLOUVA o DÍLOauhkt
Ustav hematologie a krovm transfuze

Odstoupení od smlouvy nemá vliv na placení dohodnutých sankcí dle čl. VI této smlouvy a případných

způsobených škod.

Čl. VI
Smluvní pokuty

Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za prodlení, za vady a způsobenou škodu plynoucí z této

smlouvy a obecně závazných právních předpisů. Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k

předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod.

V případě, že bude zhotovitel v prodlení s plněním dle této smlouvy v termínech stanovených v čl. | odst.

12, je zhotovitei povinen uhradit objednateli smluvm’ pokutu ve výši 2 000 Kč za každý den prodlení.

V případě prodlení objednatele s úhradou řádně fakturované ceny je Zhotovitel oprävnén požadovat

zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výši 0,01 % z nezaplacené částky za každý i započatý den

prodlení.

Za nedodržení povinností dle podmínek v čl. VII odst. 4 této smlouvy je zhotovitel povinen objednateli

zaplatit smluvní pokutu ve výši 2 000‚— Kč za každý den prodlení nedodržení povinnosti.

Za nedodržení povinnost dle podmínky včl. VII odst. 5 této smlouvy je zhotovitel povinen uhradit

objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč za každýjednotlivý případ porušenítéto povinnosti.

Za nedodržení povinnosti dle podmínky v čl. VII odst. 6 této smlouvy této smlouvy je zhotovitel povinen

uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši pohledávky, která byla postoupena V rozporu s touto smlouvu.

Objednatel má zároveň právo odstoupit od smlouvy.

Úhradou kterékoli smluvní pokuty die této smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody zvlášť a v plné

výši. Smluvní strany tak výslovně vylučují použití § 2050 a © 2051 občanského zákoníku.

Smluvní pokuta bude vyúčtována samostatným daňovým dokladem, splatnost smluvní pokuty činí 30 dnů

ode dne doručení druhé smluvní straně.

ČI. VII

Ostatni ujednání

Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o finanční kontrole), osobou povinou

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z

veřejných výdajů.

Smluvní strany této smlouvy se dohodly, žeje zhotovitel, coby poskytovatel zdanitelného plnění, povinen

bez zbytečného prodlení písemně informovat objednatele o tom, že se stal nespolehlivým plátcem ve

smyslu ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen

„zákon o DPH"). Smluvní strany si dále společně ujednaly, že pokud objednatel v prübéhu platnosti tohoto

smluvního vztahu na základě informace od zhotovitele či na základě vlastního šetření zjistí, že se

zhotovitel stal nespolehlivým plátcem ve smyslu § 1063 zákona o DPH, souhlasí obě smluvní strany s tím,

že objednatel uhradí za zhotovitele daň z přidané hodnoty z takového zdanitelného plnění, dobrovolně

správci daně dle § 109a citovaného právního předpisu. Zaplacení částky ve výši daně objednatelem

správci daně pak bude cena dle této smlouvy smluvními stranami považováno za splnění závazku uhradit

21049-SOD-AOW.docx 7/9



SMLOUVA o DÍLO

Auhkt vz21049
v
Ústav hcmalulogne :: krevní nansruzc

sjednanou cenu, resp. její část. Smluvní strany si v této souvislosti poskytnout veškerou nezbytnou

součinnost při vzájemném poskytování informací požadovaných zákonem o DPH. Zhotovitel současně

souhlasí s tím, že je povinen objednateli nahradit veškerou škodu vzniklou v důsledku aplikace institutu

ručení ze strany správce daně. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude hradit sjednanou cenu

pouze na účet zaregistrovaný a zveřejněný ve smyslu § 96 odst. 1 zákona o DPH.

3. Objednatel je oprávněn zveřejnit plné znění zadávací dokumentace veřejné zakázky a zveřejnit podmínky

a obsah uzavřených smluvních vztahů, a to na profilu objednatele nebo jiným způsobem, určeným

objednatelem, zejména poté v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel plně

souhlasí se zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu a případně též smluvních vztahů

s touto smlouvou souvisejících. Tímto souhlasem však není dotčeno právo zhotovitele označit některé

části této smlouvy za obchodnítajemstvíve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a

to v případě, že se bude jednat konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných obchodních

kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které souvisejí se závodem a jejichž vlastník zajišťuje ve svém

zájmu odpovídajícím způsobem jejich utajení. Objednatel je v takovém případě vždy oprávněn posoudit

taková dílčí ustanovení smlouvy z pohledu naplnění znaků uvedených výše a v případě jejích naplnění

označené informace neuveřejní.

4. Zhotovitele je povinen mít a udržovat v platnosti pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou

objednateli či třetím osobám při výkonu podnikatelské činnosti zhotovitele (pojistná smlouva č.

0025886860 u ČPP (Česká-podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/23, 186

00 Praha 8, Česká republika, IČO: 63998530 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl B,

vložka 3433), která je předmětem této smlouvy, s limitem pojistného plněníve výši min. 100 000,— Kč a

to po celou dobu platnosti této smlouvy. V případě porušenítéto povinnosti je objednatel oprávněn od

této smlouvy odstoupit. Na žádost objednatele je zhotovitel povinen předložit objednateli dokumenty

prokazující, že pojištěnív požadovaném rozsahu a výši trvá. Pokud by v důsledku pojistného plnění nebo

jiné události mělo dojít k zániku pojištění, k omezení rozsahu pojištěných rizik, ke snížení stanovené min.

výše pojistného plnění, nebo kjiným změnám, které by znamenaly zhoršení podmínek oproti původnímu

stavu, je zhotovitel povinen učinit příslušná opatření tak, aby pojištění bylo udrženo tak, jak je

požadováno v tomto ustanovení.

5. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ve vztahu ve vztahu ke všem informacím a skutečnostem,

které se dozví o objednateli, jeho zaměstnancích, pacientech atd. v souvislosti s uzavřením a plněním

smlouvy, pokud tyto informace mají povahu obchodního tajemství, osobních údajů nebo mají být zjiných

důvodů chráněny před zveřejněním. K mlčenlivosti v tomto rozsahu se zavazuje zavázat i své

zaméstnance či jiné osoby, které použije k plněnítéto smlouvy. Zhotovitelje povinen naklädat s osobními

údaji a zejména s údaji o zdravotnim stavu, genetickými a biometrickými údaji v souladu s Nařízením

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (GDPR) a příslušnými ustanoveními zákona č. 110/2019

Sb., o zpracování osobních údajů. Povinnost mlčenlivosti platí rovněž o skutečnostech, na něž se vztahuje

povinnost mlčenlivosti zdravotnických pracovníků, zejména podle ustanovení § 51 zákona č. 372/2011

Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (Zákon o zdravotních službách), a o

bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo za bezpečení osobních údajů. Zhotovitel se dále

zavazuje, pakliže to bude v konkrétním případě relevantní, uzavřít s objednatelem smlouvu o zpracování

osobních údajů dle GDPR.

6. Smluvní strany sjednávají, že pohledávku dle této smlouvy nebo smlouvu samotnou nelze postoupit třetí

osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

7. Zhotovitel prohlašuje, že kontaktní osoby, které nejsou statutárními zástupci, vyslovily souhlas se

zveřejněním svých údajů, které jsou obsaženy v této smlouvě.

21049-SOD-AOW.dOCX 8/9



 

V Brně dne:

SMLOUVA o DÍLO

éUhkt V221049

Ústav hematologie a krcvnl transfuze

ČI. vm
Závěrečná ustanovení

Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, zavazují se

smluvní strany nahradit takové ustanovení bez zbytečného odkladu novým, které bude v nejvyšší možné

míře odpovídat obsahu a účelu vadného ustanovení. Případná neplatnost některého z ustanovem’ této

smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení ve smlouvě obsažených, pokud z povahy

ustanovení nevyplývá, že tuto část nelze od ostatního obsahu této smlouvy oddělit.

Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného prodlení písemně informovat ostatní o jakékoliv změně v

údajích uvedených ve smlouvě ohlednějejich osoby a o všech okolnostech, které mají nebo by mohly mít

vliv na plněníjejich povinností dle této smlouvy a současně vyvinout potřebnou součinnost k plnění této

smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

Smluvní strany se zavazují řešit sporné otázky smírnou cestou. V případě, že nedojde k dohodě, budou

spory řešeny v souladu s § 89a občanského soudního řádu, zákon č. 99/1963 Sb., dle místní příslušnosti

obecného soudu Objednatele.

Obsah této smlouvy je možné měnit jen písemnými dodatky, podepsanými statutárními zástupci

smluvních stran. Součástí této smlouvy jsou veškeré přílohy uvedené v textu této smlouvy či v textu

případných Dodatků k této smlouvě.

Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni za

nápadně nevýhodných podmínek, ani nebyla jiným způsobem vynucena, dále prohlašují, že tuto smlouvu

pečlivě pročetly, jejímu obsahu zcela porozuměly a bezvýhradně s ním souhlasí a na důkaz toho připojují

své vlastnoruční podpisy.

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran

obdrží smlouvu v 1 vyhotovení.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejněnív registru

smluv.

23-9-101/ V Praze dne:

Mgr. Andrea Audová, Mgr. Michal Tůma

jednatelka AOW, s.r.o.

21049—50D-AOW.docx

náměstek pro provoz a investice ÚHKT

   


